
COMUNE DI MILITELLO ROSMARINO

Città metropolitana di Messina

C/da S. Maria Snc 98070 –Militello Rosmarino (ME)
Cod. Fisc. : 00378460836 - P. IVA : 00378460836
Centralino Tel. 0941 728288 - 0941 728551

PEC - militello@pec.intradata.it

********************************************************************

ORDINANZA N. 2 del 25.01.2024

OGGETTO DISINFESTAZIONE ALBERO PRESSO LA SCUOLA MATERNA DI CONTRADA SAN
PIERO

IL SINDACO

PREMESSO che è compito del Comune garantire la pulizia e la disinfestazione degli ambienti di
vita, con particolare riferimento a quelli scolastici, e che occorre attuare interventi di disinfestazione
di un albero adiacente il plesso della scuola materna di contrada San Piero;

RITENUTO di dover salvaguardare la salute pubblica e, principalmente, quella scolastica, per cui è
indispensabile intervenire al fine di prevenire pregiudizi alla stessa;

VISTO il testo unico delle Leggi Sanitarie n. 1265 del 27-07-1934;

DATO ATTO CHE si rende necessario effettuare il predetto intervento, a fronte delle numerose
segnalazioni da parte del personale didattico;

ATTESO CHE dette attività devono essere disposte con ordinanza Sindacale ai sensi dell’art. 50
del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 50 del D. L.vo 18-08-2000 n. 267, nonché l’art. 69 dell’O.R.E.L. 15-03-1963 n. 16 e
ss.mm.ii.;

INTERPELLATA la ditta La Splendente srls, P.IVA: 03747260838, con sede in S. Agata di
Militello, Via G. Leopardi n° 6, che si è dichiarata disponibile ad accettare l’incarico per
l’esecuzione degli interventi appresso specificati, alle condizioni e prezzo stabiliti nel presente atto,
pari a complessivi € 400, oltre IVA;

Ritenuto di provvedere in merito;

O R D I NA

L’esecuzione delle operazioni di disinfestazione di un albero all’interno del perimetro della scuola
materna di contrada San Piero.

La chiusura della scuola materna di contrada San Piero per i giorni 25 e 26 gennaio 2024,
poiché per le operazioni di disinfestazione saranno usate sostanze potenzialmente tossiche per
l’uomo.

La Ditta esecutrice dei lavori vigilerà affinché le varie operazioni vengano eseguite con il massimo
scrupolo, la massima perizia e con il supporto di adeguati mezzi tecnici.



La presente ordinanza sarà trasmessa all’Istituto comprensivo Marconi, ai Vigili Urbani, all’Ufficio
Tecnico, alla Ditta La Splendente srls, P.IVA: 03747260838, con sede in S. Agata di Militello, Via
G. Leopardi n° 6, pubblicata sul sito del comune.

IL SINDACO
F.to Avv. Calogero LO RE



COMUNE DI MILITELLO ROSMARINO

Città metropolitana di Messina

C/da S. Maria Snc 98070 –Militello Rosmarino (ME)
Cod. Fisc. : 00378460836 - P. IVA : 00378460836
Centralino Tel. 0941 728288 - 0941 728551

PEC - militello@pec.intradata.it

********************************************************************

PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal

25.01.2024 al09.02.2024 ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n.

267, al n. 000000del registro pubblicazioni

Data 09.02.2024

IL Messo Comunale

F.to __________________

ESECUTIVITA’

Si da atto che la presente Ordinanza è divenuta esecutiva il 25.01.2024


